
Uchwała Nr 3.e./347/2021
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

w WARSZAWIE 
z dnia 30 kwietnia 2021 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gostynin sprawozdaniu z 
wykonania budżetu za 2020 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca Romana Ignasiak
Członkowie: Iwona Jagodzińska

Agnieszka Małkowska
uchwala co następuje:

§1
Opiniuje pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Gostynin sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2020 rok.

§2

Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 
14 dni od dnia doręczenia uchwały.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 31 marca 2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęło sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy Gostynin za 2020 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentu w zakresie zgodności z obowiązującym prawem w wyniku czego stwierdził, co następuje:

Dochody ogółem na plan 60.975.223,67 zł zrealizowane zostały w kwocie 63.058.645,41 zł, co stanowi 
103,42 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 58.428.331,72 zł, co stanowi 99,31 % planu,
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 4.630.313,69 zł, co stanowi 215,98 % planu.

Ze sprawozdania z wykonania budżetu wynika, iż na wysokie wykonanie dochodów majątkowych 
miały wpływ otrzymane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 
2.500.000,00 zł, które nie zostały ujęte w planie.

Wydatki ogółem na plan 65.298.351,16 zł zrealizowane zostały w kwocie 60.587.735,66 zł, co stanowi 
92,79 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 54.200.334,55 zł, co stanowi 93,47 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 6.387.401,11 zł, co stanowi 87,38 % planu.
W wydatkach wykonanych ujęte zostały wydatki niewygasające w kwocie 690.493,83 zł.

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego nie są wyższe od wykonanych dochodów 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305).

Budżet Gminy zamknął się nadwyżką budżetu w wysokości 2.470.909,75 zł przy planowanym deficycie 
w kwocie 4.323.127,49 zł.

Gmina w 2020 r. zaciągnęła kredyt w wysokości 900.000,00 zł (tj. 20,43 % planu).

Rozchody zostały wykonane w wysokości 613.250,00 zł (tj. 100 % planu) i dotyczyły spłat rat wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Na dzień 31.12.2020 r. Gmina posiadała należności wymagalne w kwocie 3.377.282,90 zł. Należności 
te w porównaniu do roku ubiegłego wzrosły o kwotę 136.859,37 zł.



2

Gmina na dzień 31.12.2020 r. posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 1.755.000,00 zł, co stanowi 
2,78 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym Gmina nie była obciążona zobowiązaniami 
wymagalnymi. Zobowiązania dłużne w stosunku do roku ubiegłego wzrosły o kwotę 243.000,00 zł.

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych.

Z przedstawionej do sprawozdania informacji wynika, że Gmina wykonała dochody z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2.779.232,79 zł natomiast wydatki na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wynosiły 3.249.296,62 zł.

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok dołączono informację o stanie mienia gminy.

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Elektronicznie podpisany przez:
Romana Ignasiak; Regionalna Izba Obrachunkowa w W 
dnia 30 kwietnia 2021 r.


